
  PATVIRTINTA 

  Skuodo Pranciškaus Žadeikio  

  gimnazijos direktoriaus 

  2023 m. rugsėjo 19 d. Nr. 1V-67 

 

SKUODO PRANCIŠKAUS ŽADEIKIO GIMNAZIJA  

 

I–IV GIMNAZINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

(REGLAMENTAS) 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Skuodo Pranciškaus Žadeikio gimnazijos I–IV  gimnazinių klasių mokinių uniformos 

dėvėjimo tvarkos aprašas nustato uniformos dėvėjimo tvarką gimnazijoje. 

2.  Uniforma – mokinių vienybės, pasididžiavimo ir pagarbos gimnazijai, jos tradicijoms 

simbolis, kultūringo elgesio, aprangos kultūros, estetinio skonio ugdymo dalis. 

3. Uniforma dėvima kiekvieną dieną visus mokslo metus, išskyrus penktadienį, kuris 

skiriamas uniformos valymui. 

 

II. MOKINIŲ UNIFORMA 

 

3. Gimnazistės (I–IV klasės mokinės) uniforma – tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių 

rinkinys, kurį sudaro: 

3.1. švarkas; 

3.2. palaidinė/ marškinėliai ilgomis ar trumpomis rankovėmis; 

3.3. sijonas ir/ar kelnės;  

3.4. bliuzonas.  

4. Gimnazisto (I–IV klasės mokinio) uniforma – tai nustatytos spalvos ir modelio drabužių 

rinkinys, kurį sudaro: 

4.1.švarkas; 

4.2. marškinėliai ilgomis ar trumpomis rankovėmis; 

4.3. bliuzonas. 

 

III. UNIFORMOS DĖVĖJIMO TAISYKLĖS 

 

5. I–IV gimnazinių klasių mokiniai privalo kiekvieną dieną visus mokslo metus vilkėti 

tvarkingą uniformą, išskyrus penktadienį, kuris skiriamas uniformos valymui. 

6. Privalu kasdien dėvėti: 

6.2. I–IV gimnazinių klasių mokiniams - uniformos švarką/bliuzoną, tvarkingus marškinius 

arba palaidinę.  

7.I–IV gimnazinių klasių mokiniai šventinę uniformą (švarką, marškinius, kaklaraištį, 

kelnes/sijoną) privalo dėvėti: 

7.1. brandos egzaminų ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo metu; 

7.2. gimnazijos ir valstybinėse (gimnazijos organizuojamose) šventėse; 

7.3. atstovaudami gimnaziją oficialiuose renginiuose (olimpiadose, konkursuose, šventėse, 

susitikimuose ir pan.) mieste ar respublikoje; 

7.4. kitais gimnazijos direktoriaus įsakymu nustatytais atvejais. 

8. Atsižvelgiant į oro sąlygas ir/ar temperatūrą gimnazijos patalpose: 

8.1. po uniforminiu švarku galima vilkėti megztuką, golfą, liemenę; 

9. Uniformą dėvėti neprivaloma: 

9.1.  neformaliųjų užsiėmimų/susirinkimų metu; 

9.2.  klasės renginiuose, jeigu kitaip nenurodo klasės vadovas; 

9.3.  gimnazijos poilsio vakaruose, diskotekose ir kituose popamokiniuose renginiuose; 



9.4. išvykose ir ekskursijose, jeigu dėvėti gimnazisto uniformą nenurodo išvykos/ekskursijos 

vadovas dėl ekskursijos metu vyksiančių oficialių susitikimų ar renginių; 

10. Sutrikus sveikatai ar dėl kitų nenumatytų aplinkybių negalėdamas dėvėti uniformos, 

mokinys  ar mokinio tėvai (globėjai) rašo motyvuotą prašymą direktoriui. 
11. Rekomenduojama mokyklinę uniformą vidinėje pusėje paženklinti savininko vardu. 
12.Sportinė apranga dėvima tik per fizinio ugdymo ir šokių pamokas arba varžybų metu. 
13. Draudžiama dėvėti: 

13.1. bliuzoną su gobtuvu, storą megztinį ar kailinę liemenę, kurie trukdo užsivilkti mokyklinį švarką, 

13.2. permatomus drabužius ir/ar drabužius su giliomis iškirptėmis, 

13.3.  šortus ar bridžus, sportinę aprangą; 

13.4. drabužius, ant kurių vaizduojami alkoholiniai gėrimai, rūkalai, necenzūriniai užrašai ir pan. 

 

IV. GIMNAZISTO PAREIGOS IR ATSAKOMYBĖ 

 

14. Visi I–IV klasių mokiniai privalo laikytis šių uniformos dėvėjimo taisyklių.  

15. Mokiniams, pažeidusiems uniformos dėvėjimo taisykles, skiriamos drausminės nuobaudos 

gimnazijos mokinių elgesio taisyklėse nustatyta tvarka. 
 

IV. MOKINIŲ DRAUSMINIMAS 

 

16. Mokiniui, vengiančiam dėvėti uniformą, taikomos šios drausminimo priemonės:  

16.1. pirmą kartą pastebėjus mokinį be uniformos, reiškiama pastaba ir pasiaiškinimas žodžiu;  

16.2. antrą kartą – rašo pasiaiškinimą klasės vadovui;  

16.3. jei ir toliau mokinys nedėvi mokyklinės uniformos, siunčiamas į Vaiko gerovės komisiją, 

kur svarstomas mokinio (ės) elgesys;  

16.4. gimnazijos direktoriaus raštiška pastaba, papeikimas, griežtas papeikimas;  

16.5. tendencingai ir piktybiškai pažeidžiant uniformos dėvėjimo taisykles su mokiniu gali būti 

nepratęsiama mokymosi gimnazijoje sutartis.  

17. Visais atvejais klasės vadovas informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus).  

 

V. UNIFORMOS ĮSIGIJIMO IR PERDAVIMO KITIEMS  

GIMNAZISTAMS SĄLYGOS 

 

18. Uniforma įsigyjama tėvų/globėjų lėšomis. 

19. Mokiniai, priimti į gimnaziją prasidėjus mokslo metams, privalo uniformą įsigyti per 2 

mėnesius nuo atvykimo į gimnaziją dienos. Iki uniformos įsigijimo rekomenduojama dėvėti artimus 

gimnazisto uniformos spalvai švarką ar džemperį. 

20. Išvykstantys į kitas mokyklas ir/ar baigę gimnaziją mokiniai gali padovanoti ar parduoti  

uniformą jaunesniųjų gimnazijos klasių mokiniams. 

  

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Tvarkos aprašas gali būti keičiamas gimnazijos direktoriaus įsakymu, atsižvelgiant į 

gimnazijos savivaldos institucijų pasiūlymus.  

22. Su aprašu I–IV klasių mokinius pasirašytinai supažindina klasių auklėtojai rugsėjo mėnesį 

(instruktažų lapas spausdinamas iš e-dienyno sistemos).  

23. Pranciškaus Žadeikio gimnazijos I–IV  gimnazinių klasių mokinių uniformos dėvėjimo 

tvarkos aprašo įgyvendinimo priežiūrą vykdo gimnazijos administracija, prezidentūros atstovai, klasių 

vadovai, mokytojai, mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) ir gimnazijos specialistai kontroliuoja mokyklinių 

uniformų dėvėjimą.  

 

___________________ 


